
7154 Martes 10 agosto 2004 BOE núm. 192

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia subasta pública para la con-
tratación de la siguiente obra: Adecuación
de vestuarios, sala de estar y servicios de
la Unidad de Buceadores de Combate en
la Estación Naval de la Algameca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura de Instalaciones Navales.
c) Número de expediente: RM-3520-P-04-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adecuación de ves-
tuarios, sala de estar y servicios de la Unidad de
Buceadores de Combate en la Estación Naval de
la Algameca.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Arsenal Militar de Car-

tagena.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cuarenta y cinco días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 48.000,00 A (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968-12-70-00; extensión 52368.
e) Telefax: 968-12-74-09
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del 26 día natural contado a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio en el Boletín
Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.
2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.
b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los

pliegos de cláusulas administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los plie-

gos de cláusulas administrativas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 27 de julio de 2004.—Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús
González González.—&39.102.

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Concurso Público para la
contratación del siguiente servicio: Mante-
nimiento correctivo diversos equipos electró-
nicos de control escape Submarinos series
S-60 y S-70, durante 2º semestre de 2004
y 1º semestre de 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura Industrial.
c) Número de expediente: G-7021-P-04-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento
correctivo diversos equipos electrónicos de control
escape Submarinos series S-60 y S-70, durante 2º
semestre de 2004 y 1º semestre de 2005.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Submarinos series S-60

y S-70.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la formalización del contrato hasta
el 30.06.2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 126.400,00 A (IVA exento), con arreglo
a las siguientes anualidades: Año 2004: 63.200,00
A; Año 2005: 63.200,00 A.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 —Cartage-

na.
d) Teléfono: 968127000 —extensión 52368.
e) Telefax: 968127409.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: Q, Subgrupo: 2, Categoría: A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00
horas del 8º día natural, contado a partir del siguien-
te al de la publicación de este anuncio en el Boletín
Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los

Pliegos de Cláusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Plie-

gos de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 3 de agosto de 2004.—Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, D.
Jesús González González.—&40.115.

Resolución de la Dirección de Sanidad del Ejér-
cito de Tierra en relación con la licitación
del expediente 209124018800.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.
c) Número de expediente: 209124018800.


